Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 31 de outubro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3905 9

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - TJ/AM/SECOP/COLIC

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 053/2024. Objeto: Aquisição de Capa de
compressão de colete balístico e Colete balístico para atender a Comissão Permanente de Segurança Institucional, conforme condições
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, decorrente do processo administrativo nº 2023/000026539-00.

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: SARKAR TACTICAL BRASIL LTDA, CNPJ:
41.714.003/0001-74 , no menor preço global, no valor de R$ 60.320,00 (sessenta mil trezentos e vinte reais), conforme Ata de Realização
do Pregão Eletrônico SEI nº 1872802.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua a Lei Federal
n.º 14.133/2021, a Lei Complementar n.° 123/2006, o Decreto Estadual n.° 47.133/2023, o Decreto Federal n.º 3.555/2000, a Resolução
n.° 64/2023 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto do procedimento licitatório;
II – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021;
III – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para retirada da Nota de Empenho;
IV – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus-AM, 31 de outubro de 2024.

 Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR GRUPO.

Pregão Eletrônico nº 056/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000019758-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Aquisição imediata de insumos e equipamentos específi cos para atender às necessidades do Arquivo Central “Júlia Mourão

de Brito”, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir do dia 01/11/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 14/11/2024, às 11:00h (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 30 de setembro de 2024.

ADRIANO DA SILVA CAVALCANTE
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 210/2024 - SECOP/DVCC/SGC

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 047/2024 - FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/000052607-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Fundação Getúlio Vargas.
5. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço de planejamento, organização e execução de concurso

público destinado ao provimento de cargos de Juiz de Direito substituto do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, bem como à
formação de cadastro reserva.

6. MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: Dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, publicada no
Diário da Justiça Eletrônico, Ano XVII, Edição nº 3895, Caderno Extra, em 14/10/2024, à pág. 03.

		2024-10-31T17:27:21-0400